Российская Федерация

Ростовская область

Миллеровский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№  55
«_25_»_____11_____2011г.                                                            сл. Криворожье

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в зимний

период 2011-2012 гг. на территории

Криворожского сельского поселения
В целях предупреждения несчастных случаев на воде (льду) и обеспечения безопасности жизни людей на водоемах Криворожского сельского поселения в соответствии со статьями 14, 15 и 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Администрации Ростовской области от 25.10.2007 № 413 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», постановления Главы Миллеровского района от 26.11.2007 № 1769  «Об утверждении правил по обеспечению безопасности людей на водных объектах Миллеровского района, охране их жизни и здоровья»

1.                Назначить ответственными за безопасность людей на водных объектах в зимний период на территории Криворожского сельского поселения специалиста  Дмитренко М.А., специалиста Боханова А.Г., директора МОУ Криворожской СОШ Зоренко С.Н., директора МОУ Н-Ольховской СОШ Хилько И.А., директора МОУ Курская ООШ Новоселова М.Ф.
2. Уточнить места массового выхода людей и техники на лёд в традиционных местах рыбной ловли,  (в случае необходимости, организовать перепахивание прибрежной полосы рек для предотвращения выезда автотранспорта на лёд);

3. В опасных местах выхода людей на лед выставить предупреждающие знаки об опасности  и взять эти места под контроль.
4. Организовать на территории Криворожского сельского поселения распространение агитационных материалов с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в зимний период 2011-2012 гг.

5. В  местах массового нахождения людей на воде (льду) во время зимнего подводного лова рыбы организовать выставление временных постов, из числа  сотрудников администраций поселений.
6. Организовать проведение рейдов совместных с правоохранительными органами, представителями казачества с целью  профилактики и предупреждения несчастных случаев в местах  скопления рыбаков и массового выхода людей на лед.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
      Глава Криворожского сельского поселения                          В.М.Дмитриченко